
CÔNG BÁO/Số 14+15/Ngày 31-12-2014 109

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số: 20/NQ-HðND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             
Bắc Giang, ngày 11 tháng 12 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 
         Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2013 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 11 

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Xét ñề nghị của UBND tỉnh tại Báo cáo số 66/BC-UBND ngày 27/11/2014 về 
quyết toán ngân sách ñịa phương năm 2013; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và 
Ngân sách; ý kiến thảo luận của ñại biểu HðND tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê chuẩn quyết toán ngân sách ñịa phương tỉnh Bắc Giang năm 2013: 

1. Tổng thu ngân sách ñịa phương:   10.342.538.958.755 ñồng; 

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương:   10.300.213.552.810 ñồng; 

3. Số dư ngân sách ñịa phương:           42.325.405.945 ñồng. 

 Trong ñó: 

 - Ngân sách cấp tỉnh:                           11.882.347.678 ñồng; 

 - Ngân sách cấp huyện, thành phố:      14.831.873.343 ñồng; 

 - Ngân sách xã, phường, thị trấn:         15.611.184.924 ñồng. 

ðiều 2. Xử lý kết dư ngân sách ñịa phương: 

1. Kết dư ngân sách cấp tỉnh:  11.882.347.678 ñồng: 

 - Chuyển bổ sung quỹ dự trữ tài chính:   5.941.000.000 ñồng; 

 - Chuyển ghi thu ngân sách tỉnh năm 2014:   5.941.347.678 ñồng. 

2. Kết dư ngân sách huyện, thành phố và xã, phường, thị trấn năm 2013 của 
ñơn vị nào thì ghi thu ngân sách năm 2014 của ñơn vị ñó. 

ðiều 3. Nghị quyết ñược HðND tỉnh khoá XVII, kỳ họp thứ 11 thông qua./. 
 
 

 
CHỦ TỊCH 

Thân Văn Khoa 
 


